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استارت استقلال مدل 1402 ساعت 17:30 چهارشنبه

 چپ و راست تکمیل شد
نادری گزینه دفاع وسط

تیم فوتبال استقلال با شناخت سرمربی جدید خود کار را در مسیر حضوری 

پرقدرت در لیگ بیست‌و‌سوم آغاز کرده و از روز گذشته جواد نکونام با استقرار 

در دفتر خود در کمپ ناصر حجازی، محل تمرین استقلالی‌ها کار مذاکره با 

بازیکنان مدنظرش را شخصا برعهده گرفته و به توافقاتی هم دست پیدا کرد.

در این میان از صبح روز گذشته ابتدا ابوالفضل جلالی و سپس جعفر سلمانی 

دو مدافع سمت چپ این تیم به دیدار سرمربی جدید رفته و بعد از مذاکره با 

وی، برای ماندن در استقلال به توافق رسیدند. این در‌حالی است که پیش از 

این صحبت‌هایی از حضور محمد نادری در این پست در جمع آبی‌ها به گوش 

می‌رسید، اما همان‌طور‌که قبلا در »فرهیختگان« خبر دادیم، نادری فقط برای 

بازی در پست مدافع‌میانی مدنظر نکو است و البته این در‌صورتی است که 

باشگاه با بازیکنان مدنظر نکونام برای این پست به توافق نرسد؛ چرا‌که لژیونر 

فوتبال ایران در لیست اولیه سرمربی قرار ندارد. البته نادری در فصلی که در 

استقلال بازی کرد، حضور در اکثر پست‌ها را تجربه کرده و به‌نوعی آچار‌فرانسه 

این تیم بود. در سمت راست هم به‌نظر نمی‌رسد کار نکونام برای شناخت نفراتش 

خیلی سخت باشد؛ چرا‌که با حضور یامگا و حردانی در این پست، دیگر نیازی 

به خرید جدید نیست.

پیش از این و با اعلام رسمی باشگاه استقلال مقرر شده بود تا تمرینات این 

تیم روز چهارشنبه آغاز شود، این در‌حالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار 

»فرهیختگان« این تمرین ساعت 17:30 عصر همین روز استارت خورده و آبی‌ها 

اولین تمرین خود را زیر نظر کادرفنی جدید آغاز خواهند کرد. این تمرین در 

حضور تماشاگران برگزار شده و به‌نظر می‌رسد با توجه به اتفاقات روزهای اخیر، 

هواداران این تیم استقبال نسبتا مناسبی از آن خواهند داشت.

 توافق با 2 مهره از تیم‌های جنوبی
نخستین فعالیت‌های استقلال در بازار نقل‌و‌انتقالات پس از توافق برای تمدید با 

سلمانی و جلالی، مذاکره با دو بازیکن از تیم‌های جنوبی بود. مهدی ممی‌زاده، 

هافبک هجومی ‌23ساله نفت‌آبادان یکی از این نفرات است که توافقات اولیه 

انجام شده و ممکن است به‌زودی آبی‌پوش شود. دیگر خرید جدید نکونام هم 

احتمالا آریا برزگر، بازیکن فصل گذشته نفت‌مسجدسلیمان و عضو تیم‌ملی امید 

است که سابقه بازی در پرسپولیس را نیز دارد و حالا مورد توجه سرمربی جدید 

آبی‌‌ها قرار گرفته و صحبت‌های طرفین مثبت بوده است.

 تعیین تکلیف خروجی‌ها
از مهدی‌پور، نیک‌نفس، حسین حسینی، شهباززاده، آرمان رمضانی و عارف 

غلامی به‌همراه چند چهره دیگر به‌عنوان خروجی‌های استقلال نام برده می‌شود، 

این درحالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« به‌جز یکی دو چهره 

که به‌صورت قطعی در لیست خروجی سرمربی آبی‌ها قرار گرفته‌اند، سایرین فعلا 

منتظر هستند تا تکلیف بازیکنان جدید مشخص شده و در‌صورتی‌که نکونام با 

نفرات مدنظرش به توافق نرسد، این دسته از بازیکنان در استقلال ماندنی شوند. 

بازیکنانی مانند رمضانی و حسینی از این دسته هستند که احتمال همکاری 

مجدد آنها با استقلال وجود دارد.

آخرین اخبار نقل‌وانتقالات پرسپولیس

اصرار یحیی برای حفظ سرلک و صادقی
باشگاه پرسپولیس مذاکراتش را با مدیربرنامه‌های سعید صادقی و میلاد سرلک 

ادامه داده و طرفین تقریبا به توافق نهایی رسیده‌اند. اما چون این دو بازیکن 

در خارج از کشور به سر می‌برند تا زمانی که برنگردند تمدید قرارداد اتفاق 

نخواهد افتاد. از آنجا که یحیی گل‌محمدی تاکید فراوانی روی حفظ این دو 

بازیکن داشته، باشگاه پرسپولیس شرایط را برای ماندن آنها فراهم کرده است. 

قرار است تا قبل از پایان هفته صادقی و سرلک به ایران برگشته و صحبت‌های 

نهایی خود را با مدیریت باشگاه پرسپولیس انجام دهند. نکته قابل‌توجه اینکه 

صادقی و سرلک هر دو باز هم اصرار دارند که قرارداد یک‌ساله با پرسپولیس امضا 

کنند و درویش نیز در تلاش است آنها را متقاعد به امضای قرارداد دوساله کند. 

 گولسیانی کوتاه آمد
یکی از معضلات باشگاه پرسپولیس برای حفظ گئورگی گولسیانی این بود که 

این بازیکن حاضر نبوده و نیست که با قرارداد ریالی در جمع سرخپوشان ماندنی 

شود. در همین راستا مذاکرات این بازیکن با باشگاه پرسپولیس کمی طولانی 

شده است. اما آخرین خبر حاکی از آن است که گولسیانی تا حدی کوتاه آمده و 

حاضر است دستمزدش را نه به دلار، یورو و ریال دریافت کند. احتمالا قرارداد این 

بازیکن به درهم )واحد پول امارات( بسته شود. این پیشنهاد قرمزها به او اگرچه 

مخالفت اولیه این بازیکن را در پی داشت اما از قرار معلوم بازیکن گرجستانی برای 

ماندن در پرسپولیس حاضر شده که به پیشنهاد این باشگاه پاسخ مثبت دهد. 

 شرط تمدید با آل‌کثیر 
مهاجم خوزستانی برای ماندن در پرسپولیس خواسته مالی زیادی داشته است. 

در شرایط فعلی باشگاه پرسپولیس حاضر نیست به عیسی رقمی بیشتر از بازیکنان 

ملی‌پوش دهد و با این شرایط او اگر خواهان ماندن در جمع سرخپوشان باشد 

باید از خواسته مالی‌اش کوتاه بیاید. در این مورد باخبر شدیم که عیسی تا 

حدی از رقم پیشنهادی خود کاسته اما باز هم درویش حاضر به قبول آن نشده 

و خواستار این شده که دستمزدی معقول را به باشگاه ارائه دهد. با این حال 

تکلیف این بازیکن هم ظرف یکی دو روز آینده مشخص خواهد شد. 

 کنعانی را پرسپولیسی بدانید
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد باید محمدحسین کنعانی‌زادگان را اولین خرید 

پرسپولیس در فصل نقل‌وانتقالات بدانیم. این بازیکن بعد از بازگشت از اردوی تیم 

ملی فعلا درحال استراحت است اما مدیربرنامه‌هایش در مذاکره با باشگاه پرسپولیس 

به نتایج خوبی رسیده است. در این میان ممکن است با آمدن کنعانی به پرسپولیس 

شاهد جدایی مرتضی پورعلی‌گنجی از جمع سرخپوشان باشیم. از این جهت که 

رابطه این دو بازیکن چندان با هم خوب نیست و شاید این مساله در طول فصل 

برای سرخپوشان حاشیه‌هایی در پی داشته باشد. ضمن اینکه از بین گولسیانی، 

کنعانی و پورعلی‌گنجی قاعدتا یکی باید روی نیمکت بنشیند و این خودش 

مشکل‌ساز است. البته در این مورد نظر نهایی را یحیی گل‌محمدی خواهد داد و 

او فعلا فقط خواستار تمدید قرارداد گولسیانی و جذب کنعانی‌زادگان شده است. 
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تیم فوتبال استقلال سرانجام با سرمربی جدید خود کار را برای فصل 

جدید استارت زده و این تیم در گام اول روز گذشته با چند بازیکن نیز به 

توافق رسید. بر همین اساس و درخصوص آخرین وضعیت آبی‌ها، شرایط 

نیمکت این تیم با جواد نکونام و سایر موارد مرتبط دیگر، دقایقی با داود 

مهابادی به گفت‌وگو پرداختیم که در ادامه می‌خوانید. 

صحبت را از سرمربیگری نکونام در استقلال آغاز کنیم. مدیریت باشگاه 

طی روزهای گذشته با عملکرد خود توقعات هواداران را برآورده نکرده 

و همین موضوع نشان می‌دهد نکونام هم در این تیم کار سختی دارد. 

انتخاب جواد نکونام به‌عنوان سرمربی استقلال به هر صورت انتخاب مناسبی 

برای این تیم بود. با توجه به اینکه او از تجربه کافی برخوردار است و خودش 

هم بازیکن بزرگی بوده و در امر مربیگری در این چند سال نشان داده که 

توانمندی‌های خوبی دارد. این در صورتی است که استقلال در این چند سال 

اخیر به‌صورت مرتب دچار تغییرات مدیریتی شده است و شرایطش از این لحاظ 

پایدار نبوده است. در هر صورت امیدوارم در آینده نزدیک استقلال به شرایط 

نرمال خودش رسیده و به یک ثبات نسبی حداقل دست پیدا کرده تا بتواند 

به موفقیت هم نزدیک شود. در همین راستا و در گام اول باید امکانات لازم را 

در اختیار نکونام گذاشته تا برای موفقیت شرایط مناسبی را داشته باشد. در 

مجموع معتقدم ثبات مدیریتی در کنار ثبات فنی می‌تواند به استقلال بیشتر 

از هر زمان دیگری کمک کند. البته جواد نکونام نشان داده در محوطه چمن 

سبز فوتبال مدیریت قدرتمندی دارد و می‌تواند به‌راحتی آنجا را کنترل کند 

و امیدوارم مدیریت باشگاه هم در شرایط خاصی که فوتبال در کشور دارد، 

بتواند وضعیت ایده‌آلی را از لحاظ امکانات و بازیکنانی که مورد نیاز است در 

استقلال برای کادرفنی فراهم کند تا نکونام روند مثبت خود در زمینه مربیگری 

را در این باشگاه ادامه دهد. 

به‌نظر می‌رسد با توجه به مشکلات مالی و حواشی ایجاد شده بر سر 

انتخاب سرمربی برای استقلال و از سوی دیگر با توجه به زمان کم 

باقی‌مانده تا آغاز لیگ برتر، اگر سرمربی دیگری انتخاب می‌شد شاید 

در روند حرکتی استقلالی‌ها برای فصل بعدی تاثیر منفی می‌گذاشت. 

با شما کامال موافق هستم. ضمن اینکه هر گزینه دیگری هم می‌خواست 

به‌جای نکونام به‌عنوان سرمربی استقلال انتخاب شود، هرگز شناختی 

که این چهره از این باشگاه داشت را نمی‌توانست در مدت کوتاهی به آن 

برسد و همین موضوع می‌توانست مشکلات خاص خودش را ایجاد کند. 

در هر صورت نکونام با محیط استقلال آشناست و از آن جایی که او بازیکن 

این تیم بوده است؛ وی از این باشگاه و شرایط آن نسبت به هرکس دیگری 

به‌خصوص مربی خارجی که صحبت از آنها بود شناخت بیشتر و بهتری 

دارد. به همین دلیل این شناخت و همین سابقه بازی می‌تواند برگ برنده 

او در استقلال باشد. جواد مشکلات این تیم را می‌داند و با علم به آنها راهی 

استقلال شده است و خودش هم می‌تواند با تدابیری که به‌کار می‌گیرد 

بسیاری از آنها را خنثی کند. 

البته نکونام تا حدودی با موضع ضعف به نیمکت استقلال رسید. فکر 

نمی‌کنید این موضوع تا حدی روی کار او تاثیر منفی بگذارد؟

کار کردن در تیم‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس آن هم با شرایطی که الان 

هست، حکایت آن وزیری است که سوار شیر بود. یک عده مدام به‌به و چه‌چه 

می‌کنند و می‌گویند عجب وزیر بزرگی است که سوار شیر شده اما خودش بنده 

خدا می‌داند که چه جایی سوار شده و هر لحظه خطر او را تهدید می‌کند. این 

یک موضوع واقع‌بینانه است که جواد نکونام در استقلال با آن مواجه است. 

در هر صورت امیدوارم او بتواند این شرایط را به نحو احسن مدیریت کرده تا 

با نتایج خوبی که ان‌شاءالله ختم به قهرمانی در استقلال می‌شود کار خود را 

در این باشگاه پیش برده و از این گذرگاه عبور کند. 

درخصوص صحبت‌هایی که درباره ساپینتو در این یکی دو روز گذشته 

مطرح شده است، شما حق را به چه کسی می‌دهید؟

به‌نظرم وقتی کسی پس از مدتی کار در یک باشگاه، از آن مجموعه جدا شد 

دیگر نباید نسبت به بقیه شروع به بدگویی کند. صحبت‌های هر دو طرف را 

جالب نمی‌بینم و هر موردی هم بود باید همان موقع با آن برخورد می‌کردند نه 

اینکه حالا این حرف و حدیث‌ها ایجاد شود. ساپینتو نیروی باشگاه استقلال 

بوده و نمی‌توانسته خارج از وظایف و محدوده خود عمل کند و اگر این کار را 

می‌کرده قطعا باید با وی برخورد می‌شد. 

درست همزمان با شروع کار نکونام، این حواشی نمی‌تواند روی کار تیمی 

استقلالی‌ها تاثیر منفی بگذارد. 

بله، درست است. من باز هم تاکید می‌کنم اگر آدم از جایی جدا می‌شود باید 

تحت هر شرایطی حرمت آنجا را حفظ کند. هم ساپینتو و هم باشگاه استقلال 

اگر سعی کنند خیلی قضایا را باز نکنند بسیار بهتر است. 

با توجه به در‌نظر گرفتن همه جوانب، امسال می‌تواند سال موفقیت 

استقلال باشد؟

بله، می‌تواند سال خوبی باشد. اگر نفراتی که مدنظر جواد نکونام هستند 

جذب شوند شرایط این تیم برای حضور در فصل جدید ایده‌آل خواهد شد. 

در هر صورت استقلال در یکی دو پست سال گذشته دچار مشکلات بود. اگر 

کادرفنی بتواند این ضعف‌ها را برطرف کند فکر می‌کنم برای فصل جدید نکونام 

بتواند یک تیم مقتدر را روانه مسابقات کرده و امیدوارم که استقلال بتواند با 

جواد نکونام جام قهرمانی را بالای سر ببرد. 

فکر می‌کنید ترکیب این تیم برای فصل آینده تغییرات زیادی خواهد 

داشت و اصلا نیازی به انجام این کار است؟

این موضوع بستگی به تفکرات نکونام دارد. هر مربی فلسفه کاری خودش 

را دارد و اینکه شاید همین بازیکنانی که هستند اکثرشان مدنظر کادرفنی 

جدید باشند. شاید هم تعدادی نیاز به تغییرات داشته باشند و از استقلال 

رفتنی شوند. در‌مجموع به‌نظر می‌رسد استقلال حدود 40 تا 50 درصد 

نیاز به تقویت دارد.

داود مهابادی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: شناخت از فضای استقلال می‌تواند برگ برنده نکونام باشد

استقلال 50 درصد نیاز به تقویت دارد
 ساپینتو و باشگاه بیشتر از این قضایا را باز نکنند!            اگر بازیکنان مدنظر کادر جدید جذب شوند استقلال سال خوبی خواهد داشت

اسماعیل حلالی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: باید بهترین تدارکات برای شاگردان عبدی فراهم شود

تیم نوجوانان در جام‌جهانی حرف‌های زیادی دارد

تیم ملی نوجوانان کشورمان با شکست یمن در ضربات 

پنالتی هم توانست راهی مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های 

قهرمانی آسیا شود و هم یکی از تیم‌های راه‌یافته به 

جام‌جهانی 2023 باشد. شاگردان حسین عبدی برای 

فینالیست شدن باید منتظر برنده جدال امروز تیم‌های 

نوجوانان ژاپن و استرالیا باشند تا حریف خود را در 

نیمه‌نهایی بشناسند. شاید اصلی‌ترین دلیل صعود تیم 

نوجوانان به جام‌جهانی ثباتی بود که در کادرفنی تیم 

نوجوانان وجود داشت. عبدی درواقع پنجمین سال 

حضورش در این تیم را سپری می‌کند و به‌نوعی سال‌های 

زیادی با این نفرات کار کرده است. اسماعیل حلالی که 

از سابقه چندسال کار کردن در تیم‌های پایه را دارد در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« با ابراز خوشحالی از موفقیت 

تیم نوجوانان کشورمان به نکات خوبی نیز اشاره کرد. 

 نوجوانان ایران شایسته تقدیر هستند
عملکرد ملی‌پوشان نوجوان؟ من بازی‌های تیم نوجوانان 

را در این رقابت‌ها دیدم و از عملکرد خوب آنها و راه 

یافتن‌شان به جام‌جهانی اصلا تعجب نکردم. از این 

جهت که ایمان داشتم این تیم با مسیری که با حسین 

عبدی در پیش‌گرفته موفق خواهد شد. او مربی توانمند و 

کار بلدی است و سال‌ها با این تیم زندگی کرده تا توانسته 

این موفقیت را به‌دست بیاورد. شک نداشته باشید که این 

تیم در جام‌جهانی هم حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد 

داشت. البته نباید از تلاش بازیکنان نوجوان هم به‌سادگی 

گذشت؛ آنها در بازی با یمن تیم برتر میدان بودند اما کار 

را بی‌جهت برای خود سخت کردند. اگر قدر موقعیت‌ها را 

می‌دانستند بازی به ضربات پنالتی کشیده نمی‌شد. در 

هر صورت به جام‌جهانی صعود کرده‌ایم و این نوجوانان 

شایسته تقدیر و احترام هستند تا ان‌شاءالله دلزده نشوند 

و مسیر خوبی را در ادامه فوتبال‌شان در پیش بگیرند. 

 عبدی تیمش را خیلی‌خوب می‌شناسد
دلیل موفقیت تیم نوجوانان؟ عبدی از همان شروع کارش 

که فکر کنم حدود چهارسال پیش بود با برنامه استارت زد و 

اطلاع داشتم که خیلی برای انتخاب بهترین تیم وقت گذاشت 

و چندسال یک‌سری از همین بازیکنان را زیرنظر گرفت و 

به‌خاطر همین مساله هم تیمش را خیلی خوب می‌شناخت. 

عبدی با روحیات تک‌تک بازیکنان خود آشنا بود و به‌خاطر 

همین تا الان موفق بوده است. واقعیت امر این است که ما چه 

در رده باشگاهی و چه ملی هر وقت به یک مربی بها دادیم، 

ضرر نکردیم. مهم این است که انتخاب خوبی داشته باشیم 

و به بهترین شکل از او حمایت کنیم. ثبات لازمه موفقیت در 

مربیگری مخصوصا در رده ملی و تیم‌های پایه است. 

 مرفاوی هم می‌توانست موفق باشد
چرا در رده جوانان موفق نبودیم؟ انصافا تیم جوانان هم 

با صمد مرفاوی عملکرد خوبی در مسابقات داشت و در 

بازی آخرش مقابل عراق کمی احساسی و ناپخته عمل 

کرد. من آن تیم را هم خوب می‌شناختم و بازیکنان خوبی 

را در اختیار داشتند که در آینده از آنها زیاد خواهید شنید. 

من همین بازی یمن را هم می‌ترسیدم که اتفاق بازی با 

عراق در رده جوانان تکرار شود، چون نه عراق تیمی بود 

که مانع صعود جوانان شود و نه یمن که مقابل نوجوانان 

سعی می‌کردند با بازی تاخیری کار را به ضربات پنالتی 

بکشانند. به‌هرحال بازی با چنین تیم‌های شاید سخت‌تر 

از مصاف با تیم‌های قدر آسیا باشد، چون می‌دانید که 

آن تیم‌ها فوتبال بازی می‌کنند. همین‌طور که دیدید 

نوجوانان مقابل کره به‌مراتب خیلی بهتر از بازی با یمن 

ظاهر شدند و این بیشتر به‌خاطر نوع بازی حریف بود. 

 اعتمادبه‌نفس نوجوانان حالا بالا رفته است
ژاپن یا استرالیا؟ برای فینالیست شدن به نظرم فرقی 

نمی‌کند با ژاپن بازی کنیم یا استرالیا. مهم این است 

که از لحاظ روحی و روانی در شرایط بهتری نسبت به 

بازی با یمن به میدان برویم. نمی‌دانم چرا تیم‌های 

پایه در بازی‌های حذفی و سرنوشت‌ساز دچار استرس 

زیاد می‌شوند و همین عامل اجازه نمی‌دهد آنها بازی 

خودشان را انجام دهند. شاید لازم باشد در آکادمی‌ها 

روی این مسائل خیلی کار شود، چون بخش اصلی 

فوتبال آمادگی ذهنی برای مسابقه است. چه‌بسا اگر 

بازیکن از لحاظ روحی و روانی خوب نباشد 50 تا 70 

درصد عملکرد فنی‌اش افت می‌کند. در همین بازی 

با یمن در زدن ضربات آخر و دادن پاس‌های تاثیر‌گذار 

پر اشتباه بودیم که دلیلش استرس زیاد بود. فکر کنم 

الان که صعودمان به جام‌جهانی قطعی شده بازیکنان 

با اعتمادبه‌نفس بیشتری در بازی نیمه‌نهایی به میدان 

روند. مطمئنم اگر مقابل ژاپن یا استرالیا همان عملکرد 

بازی با کره را داشته باشیم قطعا فینالیست خواهیم شد. 

 باید برای جام‌جهانی تدارک خوبی ببینیم
جام‌جهانی؟ تیم نوجوانان خوبی داریم که شاید یک‌سری 

از آنها را در جام‌جهانی به‌خاطر شرایط سنی نتوانند حضور 

داشته باشند. اما قطعا حسین عبدی برای این مساله هم 

فکری کرده و پشتوانه خوبی برای نفرات اشاره‌شده خواهد 

داشت. اینکه در جام‌جهانی بتوانیم موفق باشیم یا نه به 

یک‌چیز بستگی دارد و اینکه چطور برای این مسابقات آماده 

شویم. قطعا برای موفقیت در چنین رویدادهایی باید بهترین 

تدارک را دید. فدراسیون از همین حال به‌دنبال این باشد که 

تیم نوجوانان با بهترین تیم‌های دنیا بازی کند. دنبال این 

نباشیم که در جام‌جهانی تجربه کسب کنیم، بلکه این نفرات 

آنقدر شایستگی دارند که اگر خوب آماده شوند، می‌توانند در 

جام‌جهانی شگفتی‌ساز شوند. امیدوارم شرایطی که عبدی 

می‌خواهد برای تیمش درنظر گرفته شود. ما قبلا هم راهی 

جام‌جهانی در رده‌های پایه شدیم اما چون خوب تدارک 

ندیدیم، خیلی راحت با چند باخت برگشتیم. بازیکنان در 

این رده سنی فقط نیاز به تجربه و بازی بین‌المللی دارند تا 

در جام‌جهانی حرفی برای گفتن داشته باشند.
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